
 
 

UCHWAŁA NR LXXXI/631/2024 
RADY GMINY SOŃSK 

z dnia 29 stycznia 2024 r. 

w sprawie ustanowienia i określenia zasad przyznawania tytułu „Honorowy Obywatel Gminy Sońsk” 
oraz tytułu „Zasłużony dla Gminy Sońsk” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2023 r., poz. 40 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W celu uhonorowania osób i podmiotów, które wykazały się dużym wkładem w promocję i rozwój 
społeczności lokalnej oraz tych, którzy posiadają szczególny prestiż, autorytet i uznanie wśród społeczności 
w związku z pracą lub działalnością publiczną na rzecz Gminy Sońsk, ustanawia się tytuły: 

1) „Honorowy Obywatel Gminy Sońsk”, 

2) „Zasłużony dla Gminy Sońsk”. 

§ 2. Zasady i tryb przyznawania tytułów, o których mowa w § 1, określa Regulamin przyznawania tytułu 
„Honorowy Obywatel Gminy Sońsk” oraz tytułu „Zasłużony dla Gminy Sońsk”, stanowiący załącznik do 
niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sońsk. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po 14 dniach od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego. 

   

Przewodniczacy Rady Gminy 
 
 

Waldemar Gebert 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 06 lutego 2024 r.

Poz. 1681



 

Załącznik do uchwały 

 Nr LXXXI/631/2024 

Rady Gminy Sońsk 

z dnia 29 stycznia 2024 roku 

 

 

REGULAMIN PRZYZNAWANIA TYTUŁU „HONOROWY OBYWATEL GMINY SOŃSK” 

ORAZ TYTUŁU „ZASŁUŻONY DLA GMINY SOŃSK” 

 

Rozdział 1. POSTANOWIENIA OGÓLNE 

 

§ 1. 

1. Tytuły „Honorowy Obywatel Gminy Sońsk” oraz „Zasłużony dla Gminy Sońsk” zostają 

ustanowione jako wyraz wybitnych zasług dla Gminy Sońsk, dowód szczególnego uznania  

i wyróżnienia dla osób o autorytecie moralnym, trwałym wkładzie w historię i rozwój Gminy Sońsk. 

2. Tytuły „Honorowy Obywatel Gminy Sońsk” oraz „Zasłużony dla Gminy Sońsk” nadaje Rada Gminy 

Sońsk, zwana dalej „Radą Gminy”, w drodze uchwały podejmowanej na wniosek: 

1) Wójta Gminy Sońsk, 

2) grupy co najmniej 8 radnych, 

3) jednostek organizacyjnych Gminy Sońsk. 

3. Wniosek o nadanie tytułu wymaga zaopiniowania przez Wójta Gminy Sońsk, który stoi na straży 

powagi i godności nadawanych tytułów.  

4. Do zadań Wójta Gminy Sońsk należy: 

1) analiza wniosków pod względem formalnym, 

2) opiniowanie złożonych wniosków, 

3) przedkładanie zaopiniowanych wniosków wraz z uzasadnieniem Radzie Gminy Sońsk. 

5. Wójt Gminy Sońsk prowadzi ewidencję wpływających wniosków oraz osób wyróżnionych 

tytułami   określonym w § 1 ust. 1. Wzór ewidencji stanowią załączniki nr 1 i 2 do niniejszego 

Regulaminu. 

 

§ 2. 

1. Wnioski o nadanie tytułu należy składać do Rady Gminy Sońsk, za pośrednictwem Wójta Gminy 

Sońsk, bezpośrednio w siedzibie Urzędu Gminy Sońsk, 06-430 Sońsk, ul. Ciechanowska 20 lub za 

pośrednictwem ePUAP. 

2. Wzory wniosków o nadanie tytułu „Honorowy Obywatel Gminy Sońsk” oraz „Zasłużony dla Gminy 

Sońsk” określają załączniki nr 3 i 4 do niniejszego Regulaminu. 

3. W przypadku, jeżeli wniosek składają jednostki organizacyjne Gminy Sońsk, wniosek taki powinien 

być podpisany przez osoby uprawnione do reprezentowania wnioskodawców.  

 

§ 3. 

1. Wójt Gminy Sońsk opiniuje wnioski, o których mowa w § 2 w terminie 14 dni od daty wpływu,  

a następnie niezwłocznie przekazuje je do Komisji skarg, wniosków i petycji, celem przygotowania 

stosownego projektu uchwały na najbliższą sesję Rady Gminy. 

2. Przed podjęciem uchwały w sprawie nadania tytułu odczytywana jest opinia Wójta Gminy Sońsk. 

 

 Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 1681
_______________________________________________________________________________________________________________



 

 

§ 4. 

1. Dokumentem stwierdzającym nadanie tytułu „Honorowy Obywatel Gminy Sońsk” oraz tytułu 

„Zasłużony dla Gminy Sońsk” są Akty Nadania                       tytułów, których wzór stanowią załączniki  

nr 5 i 6 do niniejszego Regulaminu. 

2. Wręczenie Aktu Nadania dokonuje w imieniu Rady Gminy Sońsk jej Przewodniczący oraz Wójt 

Gminy Sońsk, lub upoważnione przez nich osoby, podczas sesji lub uroczystości i poprzedzone jest 

prezentacją zasług wyróżnionej osoby. 

3. Osoba uhonorowana tytułem „Honorowy Obywatel Gminy Sońsk” otrzymuje pamiątkową statuetkę, 

której wzór opisuje załącznik nr 7 do niniejszego Regulaminu. 

4. Podmiot uhonorowany tytułem „Zasłużony dla Gminy Sońsk” otrzymuje pamiątkowy medal, 

którego wzór opisuje załącznik nr 8 do niniejszego Regulaminu. 

5. Jeżeli osoba wyróżniona tytułem zmarła przed wręczeniem aktu nadania, a także w przypadku 

nadania tytułu pośmiertnie, akt nadania wraz z pamiątkową statuetką przekazuje się na ręce 

najbliższej rodziny uhonorowanej osoby. 

 

§ 5. 

1. Rada Gminy może podjąć uchwałę o pozbawieniu tytułu „Honorowego obywatela Gminy Sońsk” 

oraz tytułu „Zasłużony dla Gminy Sońsk” w przypadku stwierdzenia, że: 

1) nadanie tego tytułu nastąpiło w wyniku wprowadzenia w błąd, 

2) „Honorowy Obywatel Gminy Sońsk” lub „Zasłużony  dla Gminy Sońsk” dopuścił się czynu, 

w wyniku którego stał się niegodny tego tytułu. 

2. Wniosek pisemny o pozbawienie tytułów „Honorowy Obywatel Gminy Sońsk” lub „Zasłużony dla 

Gminy Sońsk” złożyć mogą podmioty wymienione w § 1 ust. 2 i powinien zawierać: 

1) dokładne dane personalne osoby lub podmiotu, której dotyczy, 

2) szczegółowe uzasadnienie wniosku o pozbawienie tytułu, 

3) podpis wnioskodawcy. 

3. Odebranie tytułu „Honorowy Obywatel Gminy Sońsk” lub „Zasłużony dla  Gminy Sońsk” 

następuje w trybie właściwym dla jego nadania. 

4. Podjęcie przez Radę Gminy uchwały o pozbawieniu tytułu „Honorowy Obywatel Gminy Sońsk” lub 

„Zasłużony dla Gminy Sońsk” stanowi podstawę do dokonania zmian w ewidencjach, o których 

mowa w § 1 ust. 5. 

 

Rozdział 2. HONOROWY OBYWATEL GMINY SOŃSK 

 

§ 6. 

1. Tytuł „Honorowy Obywatel Gminy Sońsk” jest wyrazem najwyższego wyróżnienia i uznania za 

działalność na rzecz Gminy Sońsk lub Rzeczpospolitej Polskiej we wszystkich dziedzinach życia 

społecznego. 

2. Tytuł „Honorowy Obywatel Gminy Sońsk” nadawany jest osobom fizycznym. 

3. W szczególnych przypadkach tytuł może być nadawany pośmiertnie. 

4. Tytuł „Honorowy Obywatel Gminy Sońsk” może być przyznawany obywatelom polskim  

i cudzoziemcom. 

5. Osobie wyróżnionej tytułem „Honorowy Obywatel Gminy Sońsk” przysługuje przywilej używania 

tego tytułu oraz uczestnictwa w uroczystościach i imprezach organizowanych przez Gminę Sońsk i 

 Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 1681
_______________________________________________________________________________________________________________



 

jej jednostki organizacyjne, w charakterze  gościa honorowego. 

 

Rozdział 3. ZASŁUŻONY DLA GMINY SOŃSK 

 

§ 7. 

1. Tytuł „Zasłużony dla Gminy Sońsk” jest wyrazem wyróżnienia i uznania nadawanym osobom 

prawnym. Przyznawany jest za zasługi dla rozwoju Gminy i tworzenia wspólnego dobra, 

organizacjom, stowarzyszeniom i instytucjom, które w sposób widoczny i niepodważalny 

przyczyniły się do zaspokojenia zbiorowych potrzeb wspólnoty samorządowej,   przyczyniając się do 

jej rozwoju i promocji. 

2. Tytuł „Zasłużony dla Gminy Sońsk” przyznawany jest niezależnie od siedziby podmiotu 

proponowanego do uhonorowania. 

 

Rozdział 4. POSTANOWIENIA KOŃCOWE 

 

§ 8. 

1. Tytuł „Honorowy Obywatel Gminy Sońsk” lub „Zasłużony dla Gminy Sońsk” można otrzymać 

tylko raz.  

2. Koszty związane z ustanowieniem oraz nadaniem tytułów pokrywa się z budżetu Gminy Sońsk. 

 Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 1681
_______________________________________________________________________________________________________________



 

Załącznik Nr 1  

do  Regulaminu przyznawania tytułu 

„Honorowy obywatel Gminy Sońsk” 

 oraz tytułu „Zasłużony dla Gminy Sońsk” 

 

WZÓR 

EWIDNECJA WNIOSKÓW „HONOROWY OBYWATEL GMINY SOŃSK” 

 

 

L.p. Imię i nazwisko, 

data urodzenia 

osoby, miejsce 

urodzenia 

uhonorowanej 

tytułem 

Miejsce 

zamieszkania 

Dane 

wnioskodawcy 

Nr i data 

uchwały 

w 

sprawie 

nadania 

tytułu 

Data 

wręczenia 

tytułu 

Uwagi 

       

       

       

       

       

       

       

 Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 5 – Poz. 1681
_______________________________________________________________________________________________________________



 

 

Załącznik Nr 2  

do  Regulaminu przyznawania tytułu 

„Honorowy obywatel Gminy Sońsk”  

oraz tytułu „Zasłużony dla Gminy Sońsk” 

 

WZÓR 

EWIDENCJA WNIOSKÓW „ZASŁUŻONY DLA GMINY SOŃSK” 

 

 

L.p. Nazwa podmiotu 

uhonorowanego 

tytułem 

Siedziba 

podmiotu 

uhonorowan

ego 

Dane 

wnioskodawcy 

Nr i data 

uchwały 

w 

sprawie 

nadania 

tytułu 

Data 

wręczenia 

tytułu 

Uwagi 

       

       

       

       

       

       

       

 Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 6 – Poz. 1681
_______________________________________________________________________________________________________________



 

Załącznik Nr 3  

do   Regulaminu przyznawania tytułu 

„Honorowy obywatel Gminy Sońsk”  

oraz tytułu „Zasłużony dla Gminy Sońsk” 

 

WNIOSEK O NADANIE TYTUŁU „HONOROWY OBYWATEL GMINY SOŃSK” 

 

I. Wnioskodawca(y) 

……………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………................

........................................................................................................................................................ 

(pełna nazwa podmiotu zgłaszającego, imię i nazwisko przedstawiciela do kontaktu, adres do 

korespondencji, dodatkowo można podać nr telefonu) 

 

II. Dane kandydata do tytułu: 

 

1. Imię i nazwisko 

....................................................................................................................................................... 

 

2. Data i miejsce urodzenia 

………………………………………………………………………………………………….. 

 

3. Miejsce zamieszkania 

………………………………………………………………………………………………..… 

 

4. Obecnie wykonywany zawód, zajmowane stanowisko lub funkcja 

………………………………………………………………………………………................... 

 

III.  Charakterystyka kandydata z uwzględnieniem zasług uzasadniających przyznanie tej           godności: 

………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………. 

………………………………………………………………………………………………… 

IV. Oświadczenia 

Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych dla potrzeb niezbędnych do realizacji 

postępowania o przyznanie tytułu „Honorowego Obywatela Gminy Sońsk” zgodnie z Rozporządzeniem 

Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób 

fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich 

danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych) 

(Dz.U.UE.L.119 z 4.05.2016 r.) zwanym dalej „Rozporządzeniem RODO” oraz ustawą z dni 10 maja 

2018 r. o ochronie danych osobowych. 

 

……………………………………… …................................................. 

(miejscowość i data) (podpis wnioskodawcy) 

 Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 7 – Poz. 1681
_______________________________________________________________________________________________________________



 

 

Wyrażenie woli kandydata (dla osób żyjących): 

1. Wyrażam zgodę na zgłoszenie mojej kandydatury do wyróżnienia i otrzymania tytułu „Honorowego  

Obywatela Gminy Sońsk”. 

2. Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych dla potrzeb niezbędnych do realizacji 

postępowania o przyznanie tytułu „Honorowego Obywatela Gminy Sońsk” zgodnie  

z Rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia27 kwietnia 2016 r. w 

sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie 

swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie 

o ochronie danych) (Dz.U.UE.L.119 z 4.05.2016 r.) zwanym dalej „Rozporządzeniem RODO” oraz 

ustawą z dni 10 maja 2018 r. o ochronie danych osobowych. 

3. Oświadczam, że zapoznałem się z Regulaminem przyznawania tytułu „Honorowy obywatel Gminy 

Sońsk oraz tytułu „Zasłużony dla Gminy Sońsk”. 

 

………………………………………                                          ................................................. 

        (miejscowość i data)                                                                      (podpis kandydata) 

 

V. Opinia Wójta Gminy Sońsk: 

………………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………………… 

 

 

…………………………………                                                  ……………………................ 

(miejscowość i data)                                                                       (podpis Wójta Gminy Sońsk) 

 

 

 

 Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 8 – Poz. 1681
_______________________________________________________________________________________________________________



 

Załącznik Nr 4  

do  Regulaminu przyznawania tytułu 

„Honorowy obywatel Gminy Sońsk” oraz tytułu 

„Zasłużony dla Gminy Sońsk” 

 

 

 

WNIOSEK O NADANIE TYTUŁU „ZASŁUŻONY DLA GMINY SOŃSK” 

 

I. Wnioskodawca(y) 

………………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………............ 

 (pełna nazwa podmiotu zgłaszającego, imię i nazwisko przedstawiciela do kontaktu, adres do 

korespondencji, dodatkowo można podać nr telefonu) 

 

II. Dane kandydata do tytułu: 

 

1. Nazwa podmiotu (instytucji, organizacji, firmy) 

………………………………………………………………………………………………… 

2. Adres i dane kontaktowe instytucji, organizacji, stowarzyszenia 

………………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………………… 

 

III. Charakterystyka kandydata z uwzględnieniem zasług uzasadniających 

przyznanie tej godności: 

…………………………………………………………………………………………………….… 

…………………………………………………………………………………………………….…. 

…………………………………………………………………………………………………….…. 

…………………………………………………………………………………………………….…. 

…………………………………………………………………………………………………….…. 

 

………………………………………………… 

(podpis Wnioskodawcy) 

 Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 9 – Poz. 1681
_______________________________________________________________________________________________________________



 

IV. Oświadczenia 

Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych dla potrzeb niezbędnych do realizacji 

postępowania o przyznanie tytułu „Zasłużony dla Gminy Sońsk” zgodnie z Rozporządzeniem 

Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób 

fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich 

danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych) 

(Dz.U.UE.L.119 z 4.05.2016 r.) zwanym dalej „Rozporządzeniem RODO” oraz ustawą  

z dnia 10 maja 2018 r. o ochronie danych osobowych. 

 

...................................                                                    ............................................................ 

(miejscowość i data) (podpis wnioskodawcy) 

 

Wyrażenie woli kandydata: 

 

1. Wyrażam zgodę na zgłoszenie mojej kandydatury do wyróżnienia i otrzymania tytułu „Zasłużony 

dla Gminy Sońsk”; 

2. Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych dla potrzeb niezbędnych do realizacji 

postępowania o przyznanie tytułu „Zasłużonego dla Gminy Sońsk” zgodnie  

z Rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia27 kwietnia 2016 r. w 

sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych  

i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne 

rozporządzenie o ochronie danych) (Dz.U.UE.L.119 z 4.05.2016 r.) zwanym dalej 

„Rozporządzeniem RODO” oraz ustawą z dni 10 maja 2018 r. o ochronie danych osobowych. 

3. Oświadczam, że zapoznałem się z Regulaminem przyznawania tytułu „Honorowy obywatel Gminy 

Sońsk oraz tytułu „Zasłużony dla Gminy Sońsk”. 

 

………………………………………                                     .................................................. 

(miejscowość i data)                                                                              (podpis kandydata) 

 

V. Opinia Wójta Gminy Sońsk: 

…………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………… 

 

 

………………………………………                                 .................................................... 

(miejscowość i data)                                                                  (podpis Wójta Gminy Sońsk) 

 

 

 

 Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 10 – Poz. 1681
_______________________________________________________________________________________________________________



 

 

Załącznik Nr 5  

do  Regulaminu przyznawania tytułu 

„Honorowy obywatel Gminy Sońsk”  

oraz tytułu „Zasłużony dla Gminy Sońsk” 

 

 

Wzór 

 

 

 

 

 

 

AKT NADANIA TYTUŁU 

„HONOROWY OBYWATEL GMINY SOŃSK” 

 

Zgodnie z Uchwałą Nr ….   

Rady Gminy Sońsk z dnia …. 

 

Nadaje się Pani/Panu 

 

 

……………………………………………………………………… 

 

 

TYTUŁ 

HONOROWEGO OBYWATELA GMINY SOŃSK  

JAKO WYRAZ NAJWYŻSZEGO WYRÓŻNIENIA I UZNANIA 

 

 

 

 

Przewodniczący Rady 

Gminy Sońsk 

 

(imię i nazwisko) 

Wójt Gminy Sońsk 

 

(imię i nazwisko) 

 

 

Nr …………………… 

 

 

 

Sońsk, (dzień/miesiąc/rok) 

 Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 11 – Poz. 1681
_______________________________________________________________________________________________________________



 

 

Załącznik Nr 6  

Do  Regulaminu przyznawania tytułu 

„Honorowy obywatel Gminy Sońsk”  

oraz tytułu „Zasłużony dla Gminy Sońsk” 

 

Wzór 

 

 

 

 

 

AKT NADANIA TYTUŁU 

„ZASŁUŻONY DLA GMINY SOŃSK” 

 

Zgodnie z Uchwałą Nr ….   

Rady Gminy Sońsk z dnia …. 

 

Nadaje się 

 

………………………………………………………………………… 

 

TYTUŁ 

ZASŁUŻONEGO DLA GMINY SOŃSK 

JAKO WYRAZ UZNANIA I PODZIĘKOWANIA 

ZA PRACĘ NA RZECZ GMINY I JEJ MIESZKAŃCÓW 

 

 

 

 

Przewodniczący Rady 

Gminy Sońsk 

 

(imię i nazwisko) 

Wójt Gminy 

Sońsk 

 

(imię i nazwisko) 

 

 

 

 

 

Nr …………………… 

 

 

 

Sońsk,(dzień/miesiąc/rok) 

 Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 12 – Poz. 1681
_______________________________________________________________________________________________________________



 

 

 

Załącznik 

Nr 7 do  Regulaminu 

przyznawania tytułu 

„Honorowy obywatel Gminy Sońsk” 

oraz tytułu „Zasłużony dla Gminy Sońsk 

 

 

 

Wzór 

statuetka Honorowy Obywatel Gminy Sońsk 

 

 

 Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 13 – Poz. 1681
_______________________________________________________________________________________________________________



 

 

Załącznik 

Nr 8 do Regulaminu 

przyznawania tytułu 

„Honorowy obywatel Gminy Sońsk” 

oraz tytułu „Zasłużony dla Gminy Sońsk 

 

 

 

Wzór 

medal Zasłużony dla Gminy Sońsk 

 

 

 
 

 Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 14 – Poz. 1681
_______________________________________________________________________________________________________________


	UCHWAŁA NR LXXXI/631/2024 RADY GMINY SOŃSK z dnia 29 stycznia 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1 załącznik 631


		2024-02-06T13:16:52+0000
	Polska
	Sławomir Ryszard Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




